
人員 累計 人員 累計 人員 累計

（A）ー（D） （B）ー（E）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （D） （E） （F） （G） （H）
人 人 ％ 人 人 人 人 ％

100% 1 1 0.01 0 0 1 0 0.00

99% 0 1 0.01 0 0 0 0 0.00

98% 0 1 0.01 0 0 0 0 0.00

97% 0 1 0.01 0 0 0 0 0.00

96% 0 1 0.01 0 0 0 0 0.00

95% 0 1 0.01 0 0 0 0 0.00

94% 0 1 0.01 0 0 0 0 0.00

93% 0 1 0.01 0 0 0 0 0.00

92% 0 1 0.01 0 0 0 1 0.01

91% 0 1 0.01 0 0 0 1 0.01

90% 3 4 0.03 0 0 3 4 0.03

89% 0 4 0.03 0 0 0 4 0.03

88% 1 5 0.04 0 0 1 5 0.04

87% 2 7 0.06 0 0 2 7 0.06

86% 4 11 0.09 0 0 4 11 0.09

85% 29 40 0.33 0 0 29 40 0.33

84% 7 47 0.38 0 0 7 47 0.38

83% 6 53 0.43 0 0 6 53 0.43

82% 20 73 0.60 0 0 20 73 0.60

81% 20 93 0.76 0 0 20 93 0.76

80% 35 128 1.04 0 0 35 128 1.04

79% 27 155 1.26 0 0 27 155 1.26

78% 34 189 1.54 0 0 34 189 1.54

77% 37 226 1.84 0 0 37 226 1.84

76% 78 304 2.48 0 0 78 304 2.48

75% 98 402 3.28 0 0 98 402 3.28

74% 82 484 3.95 0 0 82 484 3.95

73% 84 568 4.63 0 0 84 568 4.63

72% 93 661 5.39 0 0 93 661 5.39

71% 104 765 6.24 0 0 104 765 6.24

70% 158 923 7.53 0 0 158 923 7.53

69% 125 1,048 8.55 1 1 124 1,047 8.54

68% 126 1,174 9.58 1 2 125 1,172 9.56

67% 132 1,306 10.65 5 7 127 1,299 10.60

66% 150 1,456 11.88 3 10 147 1,446 11.79

65% 171 1,627 13.27 4 14 167 1,613 13.16

64% 157 1,784 14.55 2 16 155 1,768 14.42

63% 149 1,933 15.77 4 20 145 1,913 15.60

62% 154 2,087 17.02 7 27 147 2,060 16.80

61% 166 2,253 18.38 3 30 163 2,223 18.13

60% 203 2,456 20.03 6 36 197 2,420 19.74

59% 150 2,606 21.26 11 47 139 2,559 20.87

58% 158 2,764 22.54 18 65 140 2,699 22.01

57% 177 2,941 23.99 12 77 165 2,864 23.36

56% 174 3,115 25.41 16 93 158 3,022 24.65

55% 185 3,300 26.92 22 115 163 3,185 25.98

54% 156 3,456 28.19 20 135 136 3,321 27.09

53% 198 3,654 29.80 28 163 170 3,491 28.47

52% 156 3,810 31.08 28 191 128 3,619 29.52

51% 165 3,975 32.42 39 230 126 3,745 30.55

50% 184 4,159 33.92 36 266 148 3,893 31.75

49% 162 4,321 35.24 47 313 115 4,008 32.69
48% 145 4,466 36.43 54 367 91 4,099 33.43
47% 136 4,602 37.54 48 415 88 4,187 34.15
46% 182 4,784 39.02 93 508 89 4,276 34.88
45% 170 4,954 40.41 69 577 101 4,377 35.70
44% 179 5,133 41.87 112 689 67 4,444 36.25
43% 172 5,305 43.27 115 804 57 4,501 36.71
42% 156 5,461 44.54 112 916 44 4,545 37.07
41% 168 5,629 45.91 130 1,046 38 4,583 37.38
40% 168 5,797 47.28 125 1,171 43 4,626 37.73
39% 141 5,938 48.43 115 1,286 26 4,652 37.94
38% 165 6,103 49.78 157 1,443 8 4,660 38.01
37% 190 6,293 51.33 182 1,625 8 4,668 38.08
36% 139 6,432 52.46 138 1,763 1 4,669 38.08
35% 196 6,628 54.06 179 1,942 17 4,686 38.22
34% 153 6,781 55.31 153 2,095 0 4,686 38.22
33% 191 6,972 56.87 191 2,286 0 4,686 38.22

令和３年公認会計士試験短答式試験の得点階層分布表（総合得点比率）

階　層

受験予定者数
に対する累計
人数の割合

受験予定者数に対
する累計人数の割

合

受験予定者 7条ただし書該当者 7条ただし書該当者を除いた場合



人員 累計 人員 累計 人員 累計

（A）ー（D） （B）ー（E）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （D） （E） （F） （G） （H）

人 人 ％ 人 人 人 人 ％

32% 177 7,149 58.31 177 2,463 0 4,686 38.22
31% 186 7,335 59.83 186 2,649 0 4,686 38.22
30% 202 7,537 61.48 202 2,851 0 4,686 38.22
29% 163 7,700 62.81 163 3,014 0 4,686 38.22
28% 153 7,853 64.05 153 3,167 0 4,686 38.22
27% 183 8,036 65.55 183 3,350 0 4,686 38.22
26% 166 8,202 66.90 166 3,516 0 4,686 38.22
25% 180 8,382 68.37 180 3,696 0 4,686 38.22
24% 149 8,531 69.58 149 3,845 0 4,686 38.22
23% 130 8,661 70.64 130 3,975 0 4,686 38.22
22% 142 8,803 71.80 142 4,117 0 4,686 38.22
21% 122 8,925 72.80 122 4,239 0 4,686 38.22
20% 108 9,033 73.68 108 4,347 0 4,686 38.22
19% 86 9,119 74.38 86 4,433 0 4,686 38.22
18% 80 9,199 75.03 80 4,513 0 4,686 38.22
17% 71 9,270 75.61 71 4,584 0 4,686 38.22
16% 53 9,323 76.04 53 4,637 0 4,686 38.22
15% 48 9,371 76.44 48 4,685 0 4,686 38.22
14% 26 9,397 76.65 26 4,711 0 4,686 38.22
13% 21 9,418 76.82 21 4,732 0 4,686 38.22
12% 15 9,433 76.94 15 4,747 0 4,686 38.22
11% 15 9,448 77.06 15 4,762 0 4,686 38.22
10% 12 9,460 77.16 12 4,774 0 4,686 38.22
9% 7 9,467 77.22 7 4,781 0 4,686 38.22
8% 13 9,480 77.32 13 4,794 0 4,686 38.22
7% 7 9,487 77.38 7 4,801 0 4,686 38.22
6% 8 9,495 77.45 8 4,809 0 4,686 38.22
5% 8 9,503 77.51 8 4,817 0 4,686 38.22
4% 9 9,512 77.59 9 4,826 0 4,686 38.22
3% 4 9,516 77.62 4 4,830 0 4,686 38.22
2% 3 9,519 77.64 3 4,833 0 4,686 38.22
1% 2 9,521 77.66 2 4,835 0 4,686 38.22
0% 3 9,524 77.68 3 4,838 0 4,686 38.22
欠席者 2,736 12,260 100.00 2,736 7,574 0 4,686 38.22

（注２） 各階層については、例えば、階層が「50%」の場合は、50%以上51%未満の人数。他の階層も同様。

（注１） 「７条ただし書該当者（Ｄ）」は、１科目につき40%未満の得点があり、且つ、原則として答案提出者の下位から遡って33％の人数に当たる者と同一の得点に

　　満たない者の人数。

階　層

受験予定者 7条ただし書該当者 7条ただし書該当者を除いた場合
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